
Decreto  G.J. y D.H. N° 3436 

 

DECLARASE DUELO PROVINCIAL POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, 
 CON MOTIVO DEL FALLECIMIENTO DEL MINISTRO DE DESARROLLO SOCIAL 

DE LA PROVINCIA SEÑOR JUAN CARLOS ROJAS 
 

San Fernando del Valle de Catamarca, 04 de Diciembre de 2022 

                      

       VISTO: 

                     El fallecimiento del Ministro de Desarrollo Social de la Provincia, Señor Juan Carlos 
ROJAS; y 

 

                      CONSIDERANDO: 

                       Que en su trayectoria política se desempeñó como Diputado Provincial, y en el orden 
Gremial ocupaba la Secretaria General de la Unión de Trabajadores del Turismo, Hoteleros y 
Gastronómicos de la República Argentina, seccional Catamarca. 

           Que este reconocido hombre público se caracterizó por su gran capacidad de trabajo y 
su profundo compromiso con la justicia social. 

                      Que ante este penoso suceso el Poder Ejecutivo Provincial estima procedente declarar 
Duelo Provincial por el termino de tres (3) días y disponer el izamiento de la Bandera Nacional a 
media asta en todos los edificios públicos de la Provincia durante los días de Duelo, de conformidad 
con lo establecido en el Artículo 1º de Ley Nacional Nº 23.208 y los Artículos 3º y 4º de la Ley 
Provincial Nº 5.356.   

                      Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 149º de 

la Constitución de la Provincia. 

 

                     Por ello; 

 

                  EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE CATAMARCA 
                                                          DECRETA  
 
ARTÍCULO 1º.- Declárase tres (3) días de Duelo en todo el territorio Provincial, con motivo del 

fallecimiento del Señor Ministro de Desarrollo Social de la Provincia, Don Juan Carlos Rojas. 

 



ARTÍCULO 2º.- Disponese que durante los días de Duelo, la Bandera Nacional permanecerá izada a 

media asta en todos los edificios públicos de la Provincia. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y Archívese. 

 
Lic. Raúl Alejandro Jalil 

Gobernador de la Provincia 
 

Juan Cruz Miranda 
Ministro de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos 


